2021 年 5 月 19 日

学生各位

学生部長 古山 和道

新型コロナウイルス感染拡大に伴うアルバイトの対応について【注意喚起】

岩手県内の新型コロナウイルス感染症拡大が連日報告されております。盛岡市におきま

しては、4 月以降盛岡市中心部の飲食店に関連した感染者が急増して以降、収束する見込み

が立っておりません。

つきましては、現在の感染まん延状況を鑑み、アルバイトが必要な学生については、当面

の間、下記のとおり対応いただきたく、注意喚起いたします。

【注意事項】

 飲食店等の接客を伴うアルバイトは行わないこと。

 病院実習期間の学生は、可能な限りアルバイトを控えること。

 学費・生活費に多大な影響のない学生は、可能な限りアルバイトを控えること。

 アルバイトの業態については感染リスクを十分に考慮し、選択すること。

以上